REQUERIMENTO Nº 00273/2009
Solicita informações sobre a implantação de rede coletora de esgoto nas Ruas Brasil Moraes de Góes, Benedito Moraes de Góes, Silvério Pereira Leite, Walter Martins Carneiro e Joaquim Godinho, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nas Ruas Brasil Moraes de Góes, Benedito Moraes de Góes, Silvério Pereira Leite, Walter Martins Carneiro e Joaquim Godinho, Distrito de Canguera, necessitam da implantação de rede coletora de esgoto. O Poder Executivo já havia sido alertado para esse grave problema através da Indicação n° 984/2009 (cópia anexa) sem que nenhuma medida tenha sido tomada. Saliento novamente que se faz urgente o atendimento a esta justa reivindicação.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de implantação de rede coletora de esgoto nas Ruas Brasil Moraes de Góes, Benedito Moraes de Góes, Silvério Pereira Leite, Walter Martins Carneiro e Joaquim Godinho, Distrito de Canguera?

2. Se positivo, informar se já foi ou está sendo elaborado estudo e/ou projeto, bem como a data prevista para a conclusão do(s) mesmo(s) e, principalmente, a data prevista para o início das obras.

3. Se negativo, justificar?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de dezembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 07026/2009